Catalogo de

Pecads

TACR 24a40Discos

Terraceador de Arrasto Fixo com Controle Remoto

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
TACR 24 a 34 Discos - Abertura MECANICA.............c.cveeeevveeereerereirereiesresesssvesesvesessasessssasenes 4
Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura MECGANICA. ...........c.cveeeeerereeerererreeeeiveseiseveesrasenns 5
TACR 24 a 34 Discos - Abertura HidrQUIICA .............cceeeeeeeereeeeeeeeeeeveeseeeeeveieeveeeasenns 6
Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidr@ulica ..............cceeeeeeeeeeeeeeeeeceereieeveerarenn 7
TACR 40 Discos - Abertura HidrGUIICQ .............ccueeeeeeeeeereeeveeeeeeieeeeeeterevessvesesssvesssens 8
Tabela TACR 40 Discos - Abertur@ HidrGUIICQ ..............cueueeeereeeeeeeeeeeeeeseeeieereieeveveseavenns 9
Cabegalho de ENGAE COMPIBTO ..........eceeeeeeeeeeeeieeeeeieeeeteeevese v sesvssessssessssesesasessann 10
Suporte da ROAG COMPIETO..........ceeeeueeeeeeeeeeieteeeeeeireteiesveessesesstssessesessssesessasessssssennns 10
Cilindro de Articulagdo do Cabegalho e Suporte da ROda.............ocuceeeeveeeereeeeeerernnn. 11
Cilindro de ArticulagGo das ArMOEOES .........cceeveeeueeeereirereeceeseieereeseesessesessssesessssessssesessans 11
SEEAO UE DUSCOS ....vcveeveveeeevereeeiereveesresesesteestesessseseses e st esessssessssessssasessasessssasessasssessaseseanas 12
MaANCAI RAGIA (GIOXQ) ......ueeeveeeeeeeeeeteeeeeteeesteeteteeets e ste e srsv e s s st ss e sesas s s sesssens 12
MONCA! AXIQ (OIEO)........ecveeeeeeeseeseeseeereeseeseeevessessesseessesssasssesssasssssssssassasssassessssssans 13
AGBSIVOS ....eveeveeeeeteeeterete e e e et et et e st e s ss st e st et e s et e s s et e st e st e s e st essas et e s s essasasessasesen 14

TACRF01422A (Revisado: 04/2022) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« TACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecanica

*Itens 1e 2 - Vide pagina 10
* [tem 3 - Vide pdgina 11

TACRF01422A “




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« TabelaTACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecanica

JHE ABE
R ] R ]

£ . 8l ala ol e 8 a ala

2| (Codigo Descricéo do Produto T3 % & (idigo Descri¢éo do Produto T I

= =l el = Fle e
2 2| =2 2 2=
= | = | = = = | =

*1 1 5084010317-7 | Cabecalho de Engate Completo 1 39 |6020310572-2 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm (18.8 RP (Bicromatizado) 4

*2 | 5530020255-0 | Suporte da Roda Completo 1 40 | 6020050126-0 | Contrapino 3/8"X 3.1/2” (Zincado Branco) 3

*3 16020058996-6 | Cilindro Hidraulico Direito “D.A” 32" X @5” X 302mm(Curso) X 634,5mm(Fechado) 3 41 16020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2" 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4

4 | 5498010095-5 | Roda Esquerda Montada(Pneu 600/50-22.5TI) 1 42 16020390317-3 | Trava C/Argola @3/8”X 50mm 2

4 15498010133-1 | Roda Direita Montada(Pneu 600/50-22.5 Tl) 1 43 |1 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2

5 |5372011022-5 | Mangueira #3/8” X 4000mm com 1TRG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho 2 44 16020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2

5 |5372011104-3 | Mangueira @3/8” X 3500mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2 45 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1

5 16020250780-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1700mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 46 | 6020310338-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.28,00mm 8

5 16020251905-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2050mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 47 15530016372-5 | Suporte das Mangueiras 1

6 | 5138040002-6 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4"- 2.1/2" Maior 1 48 1 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 8

7 15138030004-8 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2” Menor 1 49 | 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 8

8 6020058711-4 | Chave“L”Completa P/Porca de 5/8"e 1” 1 50 | 6020310304-5 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 45mm (8.8 RP(Bicromatizado) 8

9 |5138010032-4 | Chave Sextavada P/Porca de §1.1/2" 2 51 |5530017491-3 | Suporte de Fixacdo do Rodeiro 2

10 |5022011923-5 | Armagdo Central Completo 1 52 |5432010792-2 | Pino (/Trava @38 X 195mm S/Graxeira 4

11 | 5022011957-0 | Armacdo Lateral Direita(TACR 24) 1 53 |1 5368010734-0 | Mancal Inferior do Rodeiro 2

11 15022011961-8 | Armagdo Lateral Direita(TACR 30) 1 54 |5368010733-1 | Mancal Superior do Rodeiro 2

11 1 5022011909-0 | Armacdo Lateral Direita(TACR 34) 1 || 55 15024010072-7 | Arruela Lisa de @26 X @40 X 2,00mm 8

12 15022011959-6 | Armacdo Lateral Esquerda(TACR 24) 1 56 |5432010788-4 | Pino (/Trava @1.1/2"X 125mm S/Graxeira 2

12 1 5022011963-4 | Armacao Lateral Esquerda(TACR 30) 1 57 |1 5432010798-1 | Pino (/Trava de @37,5 X 170mm (/Graxeira 2

12 1 5022011907-3 | Armacdo Lateral Esquerda(TACR 34) 1 || 58 |5024010449-8 | Arruela Lisa de @#38,7 X @80 X 4,75mm(Zincado) 6

13 |5530017435-2 | Suporte de Articulagdo Maior 2 59 |5024010296-7 | Arruela Lisa de 066 X @92 X 1/4” 2

14 | 5530017434-4 | Suporte de Regulagem da Armacao Lateral 2 60 | 6020030175-0 | Batente Direito 2

15 | 5530017396-8 | Suporte do Nivelamento 1 61 | 5432010790-6 | Pino de Articulagdo Completo #2.1/2”X 558mm 2

16 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro 12| 15| 17 || 62 | 54320107949 | Pino (/Trava de @38 X 165mmm S/Graxeira 1

17 |5352050048-7 | Limpador Traseiro 12 1 15| 17 || 63 | 5432010973-9 | Pino Com Puxador De @63,2 X 246mm 1

18 |6020250563-8 | Manilha Reta 7/8" Pino Roscado 2 63 | 5432010974-7 | Pino Com Puxador De 46,5 X 220mm 1

19 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 15 63 | 5432010975-5 | Pino Com Puxador De @35 X 213mm 1

20 |6020130110-9 | Graxeira 1/8" 45 Graus Bsp-28F 2 64 |6020310864-0 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 150mm 1

21 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4 65 | 6020310931-0 | Pino Cab.Francesa @1.1/2”X 170mm 2

22 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4 66 | 6020310662-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 125mm 4

23 16020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W GR2 RP Especial (Bicromatizado) 48 | 60 | 68 || 67 |6020015901-5 | Arruela Lisa de 326,5 X 856,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de @1") 4

24 15226010042-4 | Divisor de Oleo (/2 Niples Tipo “T”Rosca 3/4” UNF 1 68 |5024010514-1 | Arruela Lisa de #55,5 X @100 X 8,00mm 1

25 | 6020055442-9 | Corrente de 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69 1 69 | 5024010556-7 | Arruela Lisa de 8,5 X @25 X 3,00mm 4

26 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 6 70 |5368010921-0 | Mancal de fixacao do suporte da roda com retentor 2

27 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 48 | 60 | 68 || 71 | 5432010800-7 | Pino C/Puxador @1.1/2"X 170mm 2

28 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 48 | 60 | 68 || 72 | 5024010250-9 | Arruela Lisa de 38,5 X @61 X 5,00mm 1

29 | 6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 4 73 16020110133-9 | Feltro Q.7 X 560mm 4

30 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 9 74 | 5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm 2

31 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 5 75 | 6020350422-8 | Roda SC 20" x 22,5" 2

32 1 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 7 76 1 6020310343-6 | Pneu 600/50-22,5TL 2

33 |5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm 56 | 68 | 76 || 77 | 6020410040-6 | Valvula TR-618 A 2

34 15068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 4 78 15080012179-2 | Bucha De (63,7 X X96,8 X 120mm 4

35 1 6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.9,00mm 2 79 | 5080012235-7 | Bucha De #49,5 X 88,9 X 81Tmm 1

36 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6 80 | 5080012234-9 | Bucha De #41,3 X #88,9 X 81mm 1

37 16020311271-0 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 70mm (I8.8 RP((Bicromatizado) 4 81 | 6020351104-6 | Retentor @168,00 x @188,00(interno) x 31,50 (Arca51760BA) 2

38 | 6020395412-6 | Trava C/Argola @4,40 X 40mm 4 82 | 5368010919-9 | Mancal de Fixacao do Suporte da Roda 2

TACRFO1422A “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

* TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidraulica

*Itens 1e 2 - Vide pagina 10
*Itens 3 e 4 - Vide pégina 11

TACRF01422A




>> BALDAN

» TabelaTACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidraulica

Catalogo de Pecas

TACRF01422A

wv wv wv wv wv wv
Sl 8|8 S/ 8|8
W ] Wi v v v

= . - g 888 g . - g/ 58 8|8

| (ddigo Descrigao do Produto TR &| Codigo Descri¢ao do Produto T I

= Flelelell = Fle el
W W W2 W W2
=== =EEE

*1 15084010317-7 | Cabecalho de Engate Completo 1 44 1 5368010733-1 | Mancal Superior do Rodeiro 2

*2 155300202550 | Suporte da Roda Completo 1 45 15024010449-8 | Arruela Lisa de 38,7 X @80 X 4,75mm(Zincado) 6

*3 16020058996-6 | Cilindro Hidrdulico Direito “D.A” @#2" X @5” X 302mm(Curso) X 634,5mm(Fechado) 3 46 |5024010250-9 | Arruela Lisa de 38,5 X @61 X 5,00mm 1

*4 | 6020058989-3 | Cilindro Hidraulico “D.A” 32" X @4.1/2" X 670mm(Curso) X 1141mm(Fechado) 2 47 16020015901-5 | Arruela Lisa de 326,5 X @56,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de 31”) 4

5 |5498010095-5 | Roda Esquerda Montada(Pneu 600/50-22.5 Tl) 1 48 |5024010072-7 | Arruela Lisa de 26 X @40 X 2,00mm 8

5 |5498010133-1 | Roda Direita Montada(Pneu 600/50-22.5 Tl) 1 49 5024010296-7 | Arruela Lisa de 66 X @92 X 1/4” 2

6 | 5224010106-8 | Distribuidor de Oleo 1 50 | 5024010514-1 | Arruela Lisa de @55,5 X @100 X 8,00mm 1

7 160200587114 | Chave“L” Completa P/Porca de 5/8"e 1” 1 51 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1”11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 11

8 |5138030004-8 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2" Menor 1 52 16020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2

9 | 5138010032-4 | Chave Sextavada P/Porca de §1.1/2" 2 53 |5024010556-7 | Arruela Lisa de 8,5 X @25 X 3,00mm 4

10 | 5138040002-6 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2” Maior 1 54 16020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W GR2 RP Especial (Bicromatizado) 48 | 60 | 68

11 1 5372011022-5 | Mangueira #3/8” X 4000mm com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 4 55 16020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4

11 | 5372011104-3 | Mangueira #3/8" X 3500mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2 56 |6020250563-8 | Manilha Reta 7/8" Pino Roscado 2

11 16020250780-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1700mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 57 | 6020055442-9 | Corrente de 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69 1

11 | 6020251905-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 2050mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2 58 60203954126 | Trava Com Argola 04,40 x 40mm 4

11 1 6020251906-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3350mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 59 15368010921-0 | Mancal de fixacao do suporte da roda com retentor 2

11 | 6020251907-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 3950mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2 60 | 5530017434-4 | Suporte de Requlagem da Armagdo Lateral 2

12 1 5022011959-6 | Armacdo Lateral Esquerda(TACR 24) 1 61 | 5432010792-2 | Pino (/Trava @38 X 195mm S/Graxeira 6

12 1 5022011963-4 | Armacdo Lateral Esquerda(TACR 30) 1 62 | 5432010797-3 | Pino (/Trava @37,5 X 130mm S/Graxeira 2

12 15022011907-3 | Armacdo Lateral Esquerda(TACR 34) 1 || 63 |5432010798-1 | Pino (/Trava de #37,5 X 170mm C/Graxeira 2

13 1 5022011923-5 Armaféo Central Completo 1 64 1 6020310931-0 | Pino Cab.Francesa @1.1/2”X 170mm 2

14 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 56 | 68 | 76 | | 65 | 5432010790-6 | Pino de Articulacdo Completo #2.1/2”X 558mm 2

15 |5530017491-3 | Suporte de Fixacdo do Rodeiro 2 66 | 5432010800-7 | Pino C/Puxador @1.1/2”X 170mm 2

16 | 6020310304-5 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 45mm (8.8 RP(Bicromatizado) 8 67 | 5432010788-4 | Pino (/Trava @1.1/2"X 125mm S/Graxeira 2

17 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 8 68 | 5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm 2

18 1 6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.9,00mm 2 69 | 6020310864-0 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 150mm 1

19 16020311026-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2.1/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2 70 | 5432010973-9 | Pino (/Puxador de @63,2 X 246mm 1

20 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 18 70 | 5432010974-7 | Pino Com Puxador De #46,5 X 220mm 1

21 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 15 70 |5432010975-5 | Pino Com Puxador De @35 X 213mm 1

22 16020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 6 71 |5530017435-2 | Suporte de Articulacao Maior 2

23 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 8 72 | 6020310662-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 125mm 4

24 1 6020310572-2 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm (8.8 RP (Bicromatizado) 4 73 | 5432010794-9 | Pino (/Trava de @38 X 165mmm S/Graxeira 1

25 16020030175-0 | Batente Direito 2 74 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro 1211517

26 | 5530017396-8 | Suporte do Nivelamento 1 75 | 50220119570 | Armacdo Lateral Direita(TACR 24) 1

27 15530016372-5 | Suporte das Mangueiras 1 75 15022011961-8 | Armacao Lateral Direita(TACR 30) 1

28 | 5226010041-6 | Divisor de Oleo C/3 Niples Tipo“T” Rosca 3/4” UNF 1 75 15022011909-0 | Armacdo Lateral Direita(TACR 34) 1

29 16020310338-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.28,00mm 8 76 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro 12 115117

30 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4 77 16020110133-9 | Feltro Q.7 X 560mm 4

31 |1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 48 | 60 | 68 | | 78 |6020311028-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3.1/2” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2

32 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16 79 1 6020350422-8 | Roda Sc 20”X 22,5 2

33 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 48 | 60 | 68 || 80 |6020310343-6 | Pneu600/50-22,5TI 2

34 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco) 5 81 | 6020410040-6 | ValvulaTr-618 A 2

35 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 13 82 | 6020430204-1 | Valvula Divisora de Fluxo 1

36 | 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 83 | 5412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm (/Sextavado 7/8" 1

37 1 6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 4 84 16020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 1

38 | 6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco) 3 85 | 5080012179-2 | Bucha De §63,7 X X96,8 X 120mm 4

39 16020390317-3 | Trava C/Argola #3/8” X 50mm 2 86 | 5080012235-7 | Bucha De #49,5 X 088,9 X 81Tmm 1

40 | 60201301109 | Graxeira 1/8"45 Graus Bsp-28F 2 87 |5080012234-9 | Bucha De #41,3 X #88,9 X 81mm

41 16020311271-0 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 70mm (I8.8 RP((Bicromatizado) 4 88 | 6020351104-6 | Retentor #168,00 x @188,00(interno) x 31,50 (Arca51760BA) 2

42 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1 1 89 15368010919-9 | ixacd L2

43 | 5368010734-0 | Mancal Inferior do Rodeiro 2

H ‘




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« TACR40 Discos - Abertura Hidraulica

*Itens 1e 2 - Vide pagina 10
*|tens 3 e 4 - Vide pagina 11

TACRF01422A




>> BALDAN

» TabelaTACR 40 Discos - Abertura Hidraulica

Catalogo de Pecas

TACRFO1422A n

E Codigo Descri¢ao do Produto '§ 5 Codigo Descri¢ao do Produto '§
= - - -
*1 | 5084010317-7 | Cabecalho de Engate Completo 1 44 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 80
*2 15530020255-0 | Suporte da Roda Completo 1 || 45 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 80
*3 16020058996-6 | Cilindro Hidraulico Direito “D.A” @#2" X @5” X 302mm(Curso) X 634,5mm(Fechado) 3 || 46 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 88
*4 16020058989-3 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2" X #4.1/2" X 670mm(Curso) X 1141mm(Fechado) 2 || 47 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro 20
5 |5498010357-1 | Roda Esquerda Montada(Pneu 500/60-22.5 16 PR IM-09 TL) 1 48 | 6020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W GR2 RP Especial (Bicromatizado) 80
5 |5498010356-3 | Roda Direita Montada(Pneu 500/60-22.5 16 PR IM-09 TL) 1 || 49 6020110133-9 | Feltro Q.7 X 560mm 4
6 | 5224010106-8 | Distribuidor de Oleo 1 || 50 |5530017491-3 | Suporte de Fixacdo do Rodeiro 2
7 16020251907-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 3950mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 || 51 16020310304-5 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 45mm C18.8 RP(Bicromatizado) 8
7 16020251906-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3350mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 || 52 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 8
7 16020250780-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1700mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 || 53 |5352050049-5 | Limpador Dianteiro 20
7 16020251905-1| Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2050mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - P.T.4800Psi) 2 || 54 16020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 13
7 |5372011022-5 | Mangueira @3/8” X 4000mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 4 || 55 6020050126-0 | Contrapino 3/8”X3.1/2" 3
7 |5372011104-3 | Mangueira #3/8” X 3500mm Com 1TCG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho 2 || 56 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
8 | 5138010032-4 | Chave Sextavada P/Porca de #1.1/2” 2 || 57 16020390317-3 | Trava C/Argola @3/8"X 50mm 2
9 |6020058711-4 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8"e 1” 1 || 58 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 15
10 | 5138040002-6 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2" Maior 1 || 59 |5530016372-5 | Suporte Das Mangueiras 1
11 1 5138030004-8 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2" Menor 1 || 60 | 6020130100-1| Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
12 1 5022012305-4 | Armagao Central Completo 1 || 61/6020130110-9 | Graxeira 1/8" 45 Graus Bsp-28F 2
13 | 5024010072-7 | Arruela Lisa de @26 X @40 X 2,00mm 8 || 62 60203103380 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.28,00mm 8
14 1 6020015901-5 | Arruela Lisa de 26,5 X 356,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de @1”) 4 || 63 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 8
15 | 5024010556-7 | Arruela Lisa de @8,5 X @25 X 3,00mm 4 || 64 |6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4
16 | 5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm 2 || 65 |6020311271-0| Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 70mm Cl8.8 RP((Bicromatizado) 4
17 | 5024010250-9 | Arruela Lisa de #38,5 X @61 X 5,00mm 2 || 66 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8"X 2.1/2" 5
18 | 5530018652-0 | Suporte de Articulagao 2 || 67 |6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) il
19 | 6020310864-0 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 150mm 1 68 | 6020395412-6 | Trava C/Argola 04,40 X 40Mm 4
20 | 5024010449-8 | Arruela Lisa de @38,7 X @80 X 4,75mm(Zincado) 6 || 69 | 5226010041-6 | Divisor de Oleo C/3 Niples Tipo “T”Rosca 3/4” UNF 1
21 | 5432010797-3 | Pino (/Trava #37,5 X 130mm S/Graxeira 2 || 70 | 6020310572-2 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm (I8.8 RP (Bicromatizado) 4
22 | 5432010800-7 | Pino C/Puxador @1.1/2” X 170mm 2 || 71 6020311026-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 2.1/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
23 | 5432010798-1 | Pino (/Trava de @37,5 X 170mm (/Graxeira 4 || 72 | 6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 4
24 1 5368010921-0 | Mancal de fixagao do suporte da roda com retentor 2 || 73 | 5530017396-8 | Suporte do Nivelamento 1
25 | 5432010973-9 | Pino Com Puxador De #63,2 X 246mm 1 74 | 6020250563-8 | Manilha Reta 7/8” Pino Roscado 2
25 | 5432010974-7 | Pino Com Puxador De @46,5 X 220mm 1 || 7516020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
26 | 5022012304-6 | Armacdo Lateral Direita Completa 1 76 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 12
27 | 6020310662-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 125mm 4 || 77  6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.9,00mm 2
28 | 5432010790-6 | Pino de Articulagdo Completo #2.1/2”X 558mm 2 || 78 |6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
29 | 5530017434-4 | Suporte de Regulagem da Armacdo Lateral 2 || 79 | 6020055442-9 | Corrente de 3/4” Galvanizada 1
30 | 54320107949 | Pino (/Trava de @38 X 165mmm S/Graxeira 1 80 | 6020311028-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3.1/2” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
31 | 5024010296-7 | Arruela Lisa de @66 X @92 X 1/4” 1 || 81 |5368010734-0 | Mancal Inferior do Rodeiro 2
32 | 5022012303-8 | Armacdo Lateral Esquerda Completa 1 || 82 5368010733-1 | Mancal Superior do Rodeiro 2
33 160203109310 | Pino Cab.Francesa @1.1/2”X 170mm 2 || 8316020351022-8 | Roda Ag 15° Dc 16”X 22,5” Offset 6,35mm 2
34 1 5022011950-2 | Armacao Lateral Esquerda Completa(Tacr 40Dsc) 1 || 84 16020317622-0| Pneu 500/60 - 22.5 16 Pr1,-09 Tl 2
351 5022011949-9 | Armagado Lateral Direita Completa(Tacr 40Dsc) 1 85 | 60204100406 | ValvulaTr-618 A 2
36 | 5432010788-4 | Pino (/Trava @1.1/2”X 125mm S/Graxeira 2 || 86 | 6020430204-1| Vdlvula Divisora de Fluxo 1
37 1 5432010792-2 | Pino (/Trava @38 X 195mm S/Graxeira 4 || 87 | 5412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm C/Sextavado 7/8" 1
38 | 5024010514-1| Arruela Lisa de #55,5 X @100 X 8,00mm 2 || 886020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 1
39 1 6020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm 16 | | 89 | 5080012179-2 | Bucha De @63,7 X X96,8 X 120mm 4
40 | 6020310372-0 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm CI8.8 RP(Bicromatizado) 16 || 90 | 5080012235-7 | Bucha De @49,5 X #88,9 X 81mm 1
411 6020030175-0 | Batente Direito 2 || 91 6020351104-6 | Retentor 168,00 x @188,00(interno) x 31,50 (Arca51760BA) 2
42 1 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 18 |1 92 | 5368010919-9 | Mancal de Fixacao do Suporte da Roda 2
43 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 8




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo
3

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

53320101286 | Cabecalho de Engate

5332010068-9 | Jumelo Engate

5530017380-1 | Suporte do Jumelo Articulado

5080011873-2 | Bucha de 852,2 X @75 X 60mm

5432010784-1 | Pino de @25 X #1.1/4” X 80mm

5024010748-9 | Arruela Lisa de @53 X @90 X 4,75mm

6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco)

5136017947-1| Chapa de 115X 120 X 3mm

6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
60200101220 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado)

6020311152-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2”X 7.3/4" 6F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020311234-6 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2" 6F UNC GR5 Ch.2.1/4” Alt.39mm

O 00 N O LB W=

=
o

_\_l.h_j}_\_l_l_\d_lddTodos

=
N

E Codigo Descri¢ao do Produto

1 |5530020256-9 | Suporte Da Roda

2 | 6020312506-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 160mm CI8.8 Rp

3 16020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm
4 16020095866-0 | Eixo C/Cubo Completo

5 |6020095859-7 | Eixo da Roda

6 |6020055034-2 | Cupilha da Porca ( Cédigo ADR 58212 )

7 16020350321-3 | Retentor do Cubo da Roda(CODIGO ADR 5441402)

8 16020350096-6 | Rolamento de Rolo Conico 33018

9 |6020310260-0 | Parafuso Cab. Redonda M22 x 1,50 x 70mm CL10,9

=
o

6020312512-0 | Porca Sextavada C/Anel Oscilante M22 X 1,50 MB CL8 CH.32mm ALT.27,00mm
6020317464-3 | Porca Castelo M48x1.5 ( Codigo ADR 57558B1)

6020055031-8 | Calota ( Codigo ADR 56112501 )

6020310351-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 x 1,25 x 16mm CL 8.8 RT

6020011032-6 | Arruela de Travamento ( Codigo ADR 57B5801)

6020350097-4 | Rolamento de Rolo Conico 33114

6020317466-0 | Protecao do Rolamento Externo ( Cdigo ADR 5531092)

6020055033-4 | Cubo da Roda ( C4digo ADR 61LTUAQ03 )

- 18 | 6020055030-0 | Calgo do Rolamento Interno ( Cédigo ADR 5511402 )

TACRF01422A n

G
N oy AW N =

_\_\_\_\_\G\_\_\SS_I_I_I_INNNdTodos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cilindro de Articula¢ao das Armacoes 5 Gdigo Desaigio do produto £
-— [
o Kit De Vedagao LENIORS
(Q 1 Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8" x @ 4" x 5/16") 2
% 2 2 Anel Guia W2-4000-500 (24" x 1/2") 1
_~f 8 14 3 Anel 0°Ring 2-342 (991,44 x 85,33mm) 1
@f‘ e L0 4 J007389 | Parback8-342 1
{ ™ o Z 5 Anel Guia W2-2250-500 (82.1/4" x 1/2") 1
\ [a)] IiIJ S 6 Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8) 1
Py = 1 7 Raspador D-2000 1
\\ X 71 - 16020190207-2 | Jodo De Reparo Leniors J007389 1
P / L /
Q)
Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.
» Cilindro de Articulacao do Cabecalho e Suporte da Roda g .. y 3
- g Codigo Descri¢ao do produto "g
Q Kit De Vedagao LENIORS
S 1 Gaxeta Std 3750-4250 2
o K 2 Anel Guia W2-5000-500 (5" x 1/2") 1
g Q 3 Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4"x 1/2") 2
) E 4 1008954 | Parback 8-350 2
o 5 Anel 0'Ring 2-350 (#116,84 x @5,33mm) 2
= 6 Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8) 1
X 7 Raspador D-2000 1
8 Anel 0'Ring 2-226 1
- 16020190214-5 | Jodo De Reparo Leniors J008954 1

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

TACRFO1422A n



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

~ M “v “v wl v
« Secao de Discos JEHEE
g 8|8 8|8
Codigo Descrigao do Produto '§ I 23
Fle| el e
W W WYY
R
53680107374 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 447mm S/Protecao P/Eixo @2.1/4” Entre Furos 197mm 8 11212 |16
5368010738-2 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 447mm C/Protecao P/Eixo @2.1/4" Entre Furos 197mm 8 1212 |16
5368010736-6 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 447mm S/Protecao P/Eixo @2.1/4” Entre Furos 195mm 8 11212 |16
5368010735-8 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 447mm C/Protecdo P/Eixo #2.1/4” Entre Furos 195mm 8 | 12/12 |16
6020015901-5 | Arruela Lisa de §26,5 X 356,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de @1”) 16 | 24 | 24 | 32
6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado) 16 | 24 | 24 | 32
6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 32| 48 | 48 | 64
5558210009-7 | Trava do Parafuso do Mancal 16 1 24| 24 | 32
5120010057-7 | Carretel Separador de 450mm P/Eixo de 02.1/4” 12116 16 | 16
2669430501-5 | Disco Conc Lis 26”X 6,00 Fc Rd 2.1/4" Afi 24130 | 34| 40
2670430501-9 | Disco Conc Lis 28”X 6,00 Fc Rd 2.1/4" Afi 24130 |34 | 40
14 5024050005-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #2.1/4” 418 8|8
| 5024050009-1 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de §2.1/4” 4 18|88
L 5558050005-5 | Trava da Porca do Eixo 8 16 16| 16
: 5456010017-8 | Porca Sextavada de 2.1/4” 7Fpp-W Chave 84mm Altura 58mm(Especial) 8 116 16| 16
13 5024050010-5  Arruela Lisa de 862 X 892 X 6,00mm 8 16|16 16
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 16 | 32 | 32| 32
6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado) 16 |32 | 32| 32
*Item 1: 5232012262-7 | Eixo de @2.1/4" X 2495mm 4121412
Radi i - 5232012261-9 | Eixo de @2.1/4" X 2045mm 2124
Radial a Graxa - Vide pagina 12 5232050025-7 | Eixo de 2.1/4”X 1600mm 2 2
- Axial a Oleo - Viide pagina 13 6020311197-8 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 5” 8F UNC1A GR5 RP Especial (Bicromatizado) 16124124 | 32
« Mancal Radial (Graxa) . NE-AE-?
& | (odigo Descricao do Produto EARIR3
= -lala
Ao
1 |5368010341-7 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecao 1
1 |5368010350-6 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa C/Protecao 1
2 |6020350229-2 | Retentor #100,00 X @123,80 X 13,00mm (Arca 5058 Bg / Sabo 01801 B) 2
3 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
4 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6 |10
5 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6 10
6 |6020190114-9 | Junta de Papel @140 X 3182 X 1/64" 4
7 |5080011893-7 | Bucha Central do Mancal Axial 1
8 |5024010380-7 | Arruela Convexa de #200 X 54mm do Mancal 1
9 |5136070215-8 | Chapa de Protecdo do Mancal 1
10 |5024010378-5 | Arruela Concava de @230 X 64mm do Mancal 1
11 | 5538010091-5 | Tampa do Mancal 1
12 |6020350034-6 | Rolamento Conico 32216 2
13 1 5080011894-5 | Bucha Sobreposta 2

TACRF01422A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

H = o| ©
« Mancal Axial (Oleo) | 5 Ak
& | (odigo Descricao do Produto Bl ele
- Fla|la
Ao
1 |5368010408-1  Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao 1
1 15368010413-8 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecao 1
2 16020190114-9 | Junta de Papel @140 X 0182 X 1/64" 5
3 16020010995-6 | Anel de Vedagao Axial de #96 X @117mm 2
4 |5080011881-3 | Bucha Espacadora 60mm 2
5 |5080010728-5 | Bucha Sobreposta de 879,4 X #123,1 X 46mm 2
6 | 6020350034-6 | Rolamento Conico 32216 2
7 |5080011880-5 | Bucha Central do Mancal Axial 1
8 |5538010215-2 | Tampa do Mancal Axial 1
9 |5024010378-5 | Arruela Concava de @230 X 64mm do Mancal 1
10 |5024010380-7 | Arruela Convexa de 3200 X 54mm do Mancal 1
11 151360183746 | Chapa de Protecao de 20Tmm do Mancal Axial. 1
12 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
13 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
14 | 6020310062-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 13F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 4
15 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
16 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4

TACRF01422A n



Catalogo de Pecas

 Adesivos

>> BALDAN

wv wv wv wv
IR
I s g/2/5/ 8|5
£ | (odigo Descrigdo do Produto BRI
- Flee | elec|ee
J J J J
SEEE=
1 | 6020078837-3 | Decalque Tacr Baldan(130 X 1000mm) 2122 4
2 6020071029-3 | Decalque Baldan(500 X 100mm) 212 2|4
3 | 5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm) 1
4 15206010310-0 | Decalque Adverténcia do disco(150 X 95mm) 1
5 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1
6 |6020072250-0 | Decalque Ponto Icamento(@70mm) 6 6|6 8

TACR > >> BALDAN

TACRF01422A

+0 dlea hidraulico trabatha sob alts prasedo,
pode penetrar ma pele, causando graves
ferimantos.

Vesilique periodicaments o estade de
conservagao dan mangueiras se hi indicies
davazamento substitul-la imadiataments.
-Ao ligar ou desligar as mangueiras
hidréullcas allvia a pressio o clroutta.

A ATTENTION

irritacianes graves.
Nerifique i el estado de

A\ ATENCION

+El aceitc hidriulica trabaja 2 alta presion y | “The hydraulic oil aperates under high
pucde penetrar en la piel, causanda | Pressure and can Renstrats throush the check

the conservation condilions of the houses
periodically and substitute immediately

conservacion de las mangueras.
“Al conestar o las mangueras

andy

“Release the pressure n the cirouil prir to
or

of leskan Is found.

the hidraulic

hidriulicas aliviela presion del circuito.

hosss.

sMantenha-se sempre longe dos
elementos ativos da maquina [discos),
03 mesmos sio aflados e podem
provncar acidentes_

Ao proceder qualquer servigo nos
discos ultilize luvas nas maos.

A\ ATTENTION
-Keep away from the actlve elements of

A\ ATENCION

-Mantengase slempre a distancla de los.

A ATENCAO | A\ CAUTION | A ATENCION

LUBRIFICLE O

>> BALDAN

Item 2

LUBRICATE LUBRIQUE EL

Item 3

the machine [(disc blades), they are | discos delamagquing los mismos estam IMPLEMENTG THE ENGINE EQUIPG Y APRIETE
el s oA ot | St i v F ARERTES 08 ANDTIGHTEN | LOS TORNILLOS
clomants, use safoty gloves, en los discos, use guantes em las il FHE R A EIDRESAEE ST
B Pt i 4 DIARIAMENTE
manos.
. -
Item 4 Item 5







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial (Óleo)
	Mancal Radial (Graxa)
	Seção de Discos
	Cilindro de Articulação das Armações
	Cilindro de Articulação do Cabeçalho e Suporte da Roda
	Suporte da Roda Completo
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela TACR 40 Discos - Abertura Hidráulica
	TACR 40 Discos - Abertura Hidráulica
	Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidráulica
	TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidráulica
	Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecânica
	TACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecânica

